
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 477
2 Αυγούστου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 3,550 στρ. στη θέση «Δρίτσα Στέρνα» περι−
φέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. .......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,3675 στρ. στη θέση «Αγ. Σωτήρα», περιφέ−
ρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας, Ν. Αττικής. ... 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1559/1−9−1983 απόφα−
σης Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 
στη θέση «Γαλότα» περιφέρειας Δήμου Λουτρα−
κίου − Περαχώρας του Νομού Κορινθίας, κηρύ−
χθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκτα−
ση εμβαδού 26,000 στρεμμάτων, ως προς τμήμα 
επιφάνειας εμβαδού 17.520,77 τετρ. μέτρων........... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1393 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3,550 στρ. στη θέση «Δρίτσα Στέρνα» περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 6,280 του Ν. 3852/4−6−10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ.1 και 38 παρ.1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1318/29−5−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων και την από 15−06−2012 εισήγηση − σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού τριών 
στρεμμάτων και πεντακοσίων πενήντα χιλιοστών του 
στρέμματος (3,550 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Δρίτσα 
− Στέρνα» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων όπως απεικονί−
ζεται με στοιχεία (1, 2, Γ, 3, 4, Ι, Κ, Λ, 1) στο τοπογραφικό 
διάγραμμα 1:1000 και στο συνημμένο απόσπασμα φ.χ. 
Γ.Υ.Σ (6441/6 & 6442/5), κλ. 1:5000 του συντάκτη δασο−
λόγου Λιόρδου Βασιλείου, υπάλληλο του Δασαρχείου 
Μεγάρων, υπογεγραμμένο από τον Δασάρχη Μεγάρων 
και θεωρημένο από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, 
και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Βόρεια: μη δασική έκταση
Ανατολικά: με δάσος
Δυτικά: με δάσος 
Νότια: με μη δασική έκταση
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 16 Ιουλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

4173



4174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4175

   Αριθμ. 1368 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,3675 στρ. στη θέση «Αγ. Σωτήρα», περιφέρειας Δή−
μου Μάνδρας − Ειδυλλίας, Ν. Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ.1 και 38 παρ.1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1678/06−06−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω και την από 11−06−2012 εισήγηση − σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκοπό 
τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε να απο−
κλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην δασικού, 

την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού μηδέν στρεμ−
μάτων και τριών χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα πέντε 
εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος (0,3675 στρ.), 
που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Σωτήρα», περιφέρειας Δή−
μου Μάνδρας − Ειδυλλίας, όπως απεικονίζεται με στοι−
χεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) στο συνημμένο απόσπασμα φ.χ. 
Γ.Υ.Σ. (6432/7), κλ. 1:5000 της συντάκτριας Δασολόγου 
κ. Οικονόμου Βασιλικής, υπαλλήλου του Δασαρχείου 
Αιγάλεω, υπογεγραμμένο από τη Δασάρχη Αιγάλεω και 
θεωρημένο από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής και 
έχει όρια σήμερα ως εξής: 

Βόρεια: με δάσος
Ανατολικά: με δάσος
Δυτικά: με περιφραγμένη έκταση εντός της οποίας 

υπάρχουν ανθρωπογενείς επεμβάσεις
Νότια: με δάσος
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 29 Ιουνίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



4176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4177

   Αριθμ. 1386 π.ε. (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1559/1−9−1983 απόφα−

σης Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία στη 
θέση «Γαλότα» περιφέρειας Δήμου Λουτρακίου − Πε−
ραχώρας του Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε ως «ανα−
δασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 26,000 
στρεμμάτων, ως προς τμήμα επιφάνειας εμβαδού 
17.520,77 τετρ. μέτρων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

       Έχοντας υπόψη:
     Τις διατάξεις:
1. α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010/τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010/τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010/τ.Α΄) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. α) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει (παρ. 4 άρθρου 44 και παρ. 6α 
άρθρου 3).

β) Του Ν. 3698/2008 «Ρυθμίσεις θεμάτων κτηνοτροφίας 
και άλλες διατάξεις» − παρ. 3 άρθρου 36.

3. Τις υπ’ αριθ. 97870/2248/7−5−2009 «Οδηγίες για την 
εφαρμογή του άρθρου 36 Ν. 3698/2008» του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και συγκεκριμένα 
τη 2η παρ. του Κεφ. Β1 − «Ανάκληση απόφασης αναδά−
σωσης λόγω νομικής ή πραγματικής πλάνης» − σύμφωνα 
με την οποία η απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων που εκδίδεται κατά 
τις διατάξεις του άρθρου 44, είναι υποχρεωτική για τη 
διοίκηση.

4. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την υπ’ αριθ. 1559/1−9−1983 (Φ.Ε.Κ. 63/7−2−1984/τ.Δ΄) 
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 
στη θέση «Γαλότα» περιφέρειας Δήμου Λουτρακίου − Πε−
ραχώρας, κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 26,000 στρεμμάτων.

6. Το υπ’ αριθ. 3342/20−9−1979 Πληροφοριακό έγγρα−
φο του Δασαρχείου Κορίνθου, σύμφωνα με το οποίο 
έκταση εμβαδού 46.000,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Γα−
λότα» Ισθμού περιφέρειας Λουτρακίου, όπως αποτυ−
πώνεται στο συνημμένο αυτού Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα του Μηχανικού Γεωργίου Παπαλέκα, δεν αποτελεί 
δάσος ή δασική έκταση κατά τις διατάξεις άρθρου 3 
του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και τις αριθ. 

1154/14−5−2007 αντιρρήσεις του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Πελοποννήσου, μετά την τήρηση των κανόνων 
δημοσιότητας του προαναφερόμενου Πληροφοριακού 
εγγράφου, κατά άρθρο 14 του Ν. 998/1979, ώστε να 
επέχει αυτό θέση Πράξης Χαρακτηρισμού, ως προς δύο 
τμήματα επιφάνειας, το τμήμα Α με στοιχεία (Α1, Α2, 
A3, A4, Α5, Λ, Κ, Α1) εμβαδού 1.388,30 τετρ. μέτρων και 
το τμήμα Β με στοιχεία (Β1, Β2, Β3, Β4, Π, Β1) εμβαδού 
343,20 τετρ. μέτρων, τα οποία σύμφωνα με την υπ’ α−
ριθ. 28/2008 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Κορινθίας, έχουν 
κηρυχθεί ως αναδασωτέες εκτάσεις, με την υπ’ 546/
10−4−2001 (Φ.Ε.Κ. 336/10−5−2001/τ.Δ΄) απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου και εν 
μέρει με την υπ’ αριθ. 1559/1−9−1983 (Φ.Ε.Κ. 63/7−2−1984 
τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, με αποτέλεσμα να 
τροποποιηθεί το ανωτέρω (3342/20−9−1979) Πληροφορι−
ακό έγγραφο και να εκδοθεί το υπ’ αριθ. 5337/1−8−2008 
Πιστοποιητικό τελεσιδικίας του Δασαρχείου Κορίνθου, 
σύμφωνα με το οποίο η έκταση της Πράξης Χαρακτη−
ρισμού, εξαιρουμένων των τμημάτων Α & Β που έχουν 
κηρυχθεί ως «αναδασωτέα», έχει τελεσίδικα μη δασικό 
− αγροτικό χαρακτήρα.

7. Το υπ’ αριθ. 4596/22−11−1982 Πληροφοριακό έγγραφο 
του Δασαρχείου Κορίνθου, σύμφωνα με το οποίο έκτα−
ση εμβαδού 15.760,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ρουμάνια» 
Γαλότας περιφέρειας Λουτρακίου, όπως αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία (Α, Β, Γ, ..., Μ, Ν, Α) στο από Οκτώβριο 
έτους 1982 Τοπογραφικό Διάγραμμα του Πολιτικού 
Μηχανικού Χρήστου Κωστήρη, δεν αποτελεί δάσος 
ή δασική έκταση κατά τις διατάξεις άρθρου 3 του Ν. 
998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» και το αριθ. 4292/1−7−2008 
Πιστοποιητικό τελεσιδικίας του Δασαρχείου Κορίνθου, 
μετά την τήρηση των κανόνων δημοσιότητας του προ−
αναφερόμενου Πληροφοριακού εγγράφου κατά άρθρο 
14 του Ν. 998/1979, ώστε να επέχει αυτό θέση Πράξης 
Χαρακτηρισμού.

8. Το γεγονός ότι η αναφερόμενη στο θέμα έκταση, 
εμβαδού 17.520,77 τετρ. μέτρων, έχει κριθεί τελεσίδικα 
με τις προαναφερόμενες Πράξεις Χαρακτηρισμού ως 
«αγροτική» έκταση (παρ. 6α άρθρου 3 Ν. 998/1979).

9. Την υπ’ αριθ. 762/17−2−2009 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και την από 17−2−2009 Αναφορά του 
Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννου Ηλιού, όπου 
συνοδεύει αυτή, για τη Μερική ανάκληση της ανωτέρω 
απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, περί κήρυξης αναδασω−
τέας έκτασης (αριθ. 1559/1−9−1983), ως προς επιφάνεια 
στη θέση «Γαλότα − Ισθμός» πρώην Δ.Δ. Ισθμίας Δήμου 
Λουτρακίου − Περαχώρας, εμβαδού 17.520,77 τετρ. μέ−
τρων, όπως αυτή αποτυπώνεται και οριοθετείται με 
χρήση συντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. ’87, επί του από 
17−2−2009 συνημμένου Τοπογραφικού Διαγράμματος με 
κλίμακα 1:5.000.

10. Το υπ’ αριθ. 1897/1−9−2010 έγγραφο Διεύθυνσης Δα−
σών Κορινθίας, με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αριθ. 
762/17−2−2009 πρόταση του Δασαρχείου Κορίνθου στην 
Πρωτοβάθμια Επιτροπή Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητή−
σεων Κορινθίας (παρ. 3 άρθρου 10 Ν. 998/1979). 

11. Το υπ’ αριθ. 84/16−5−2011 έγγραφο της Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Κορινθίας και την αριθ. 13/2011 συνημμένη σε αυτό 
απόφαση της, περί ομόφωνης αποδοχής του αιτήμα−



4178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τος για Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1559/1−9−1983 
(Φ.Ε.Κ. 63/7−2−1984/τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, 
ως προς τη συγκεκριμένη έκταση εμβαδού 17.520,77 
τετρ. μέτρων, δεδομένου ότι, με τις προαναφερόμενες 
3342/20−9−1979 και 4596/22−11−1982 τελεσίδικες Πράξεις 
χαρακτηρισμού του Δασαρχείου Κορίνθου, αποτελεί 
«μη δασική» έκταση, εμπίπτουσα στην παρ. 6α άρθρου 
3 του Ν. 998/1979 (όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει) 
και συμπεριλήφθηκε εκ πλάνης στην εν λόγω απόφαση 
κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 1559/1−9−1983 από−
φαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία κηρύ−
χθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβα−
δού 26,000 στρεμμάτων, στη θέση «Γαλότα» περιφέρειας 
Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας του Νομού Κορινθίας, 
ως προς το τμήμα επιφάνειας εμβαδού 17.520,77 τετρ. 
μέτρων, όπως αποτυπώνεται με «γραμμοσκίαση» στο 
από 17−2−2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλί−
μακας 1:5.000, συνορεύει:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση και μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
και οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων στο 

Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Χ=411208.73 Ψ=4197647.13

Χ=411249.43 Ψ=4197600.95

Χ=411307.07 Ψ=4197636.83

X=411304.91 Ψ=4197621.35

χ=411314.78 Ψ=4197610.88

Χ=411310.94 Ψ=4197609.42

Χ=411297.07 Ψ=4197596.00

Χ=411268.24 Ψ=4197593.06

Χ=411219.48 Ψ=4197527.36

Χ=411207.73 Ψ=4197533.17

Χ=411198.33 Ψ=4197523.80

χ=411184.57 Ψ=4197506.82

Χ=411178.39 Ψ=4197488.86

χ=411171.45 Ψ=4197472.44

Χ=411167.61 Ψ=4197450.32

Χ=411166.35 Ψ=4197433.16

χ=411143.97 Ψ=4197446.17

Χ=411129.92 Ψ=4197467.72

Χ=411119.70 Ψ=4197537.37

Χ=411120.11 Ψ=4197562.82

Χ=411125.72 Ψ=4197583.75

Χ=411134.55 Ψ=4197599.92

Χ=411148.66 Ψ=4197615.89

Χ=411167.85 Ψ=4197630.25

όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης, δεδομένου ότι, 
με την υπ’ αριθμ. 13/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Κοριν−
θίας, πρόκειται για έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας και η οποία συμπεριλήφθηκε 
στην κηρυγμένη αναδασωτέα επιφάνεια λόγω «πλάνης 
περί τα πραγματικά δεδομένα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 14 Ιουνίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4179



4180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004770208120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-08-06T20:04:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




